Gregorius Papa VII, etc.

Beate Petre apostolorum princeps, in-

clina quaesumus pias aures luas nobis,

et audi me servum tuum, quem ab in-

famia nutristi, et usque ad liunc diem

de manu iniquorum liberasti, qui me prò

tua fidelilale oderunt, et odiuni. Tu milii

testis cs, et Domina mea Mater Dei, et

B. Paulus frater tuus inler omnes sanctos,

quod sancta Romana Ecclesia me invilum

ad sua gubernacula traxit, et ego non

rapina arbitratus sum ad Sedem tuam

ascendere, poiiusque volui vilani meani

in |)eregrinalione Unire ,
quam locum

tuum prò gloria mundi, saeculari ingenio

arripere. Et ideo ex tua gratia. non ex

meis operibus, credo, quod libi placuil et

placet, ut populus cbristianus libi s|)ecia-

liter commissus milii obediat? specialiler

prò vice tua milii commissa, et milii tua

gratia est poteslas a Deo data ligandi

atque solvendi in caelo et in terra.

§ 1. Hac ilaque fiducia fretus
,

prò oepo'siiio Hen

Ecclesiae tuae booore et defensione , ex "" "*"'

parte omnipotentis Dei Patris, et Fili),

et Spiritus Sancii . per tuam poteslateni

et auctorilatem, Henrico regi fdio Henrici

impcraloris, qui contra luam Ecclesiam

inaudita superbia insnrresil, tolius regni

Tlieulonicorum , et Ilaliae gubernacula

conlradico.

,^ 2. Et omnes chrislianos a vinculo amoiuiìo ra.

. '- .
I -1 1. • IP tallonile aiura

luramenti, quod sibi taciunt, vel lecerunt, memo iìjbIiu

absolvo; ut nullus ei sicut regi servial,

interdico. Dignum est enim, ut qui siudet

honorem Ecclesiae tuae imminuere, ipse

honorem amiltat, quem videtur habere.

§ 5. Et quia sicut cbristianus contem-

psit obedire, nec ad Deum rediit, quem di-

misit, participando excommunicatis, mea-

que menila, quae prò sua salute sibi misi

(le teste) spernendo, seque ab Ecclesia

tua, tentans eam scindere, separando,

vinculo eum anatliemalis vice tua alligo;

et sic eum ex fiducia tua alligo, ut sciant

genles, et comprobenl, quia tu es Petrus,

et super tuam petram fiiius Dei vivi aedi-

ficavit Ecclesiam suam , et portae inferi

non praevalebunl adversus eam, eie.

Aclum anno ab incarnatione Domini

MLxxv, indictione tertiadecima.

Dal. anno Domini 1075, pontif. annoili.

calio eiustlom

ìieririci rct'i^.

XX.

De huìusmodi anatkematizatione ad

omnes Chrisli/ideles (Jj.

Gregorius episcopas servus servornm Dei , om-

nibus, qui cupiuat se annumerari Inter oves,

quas Christos beato Fetro commisit, salutem

et apostolicam benedictionem.

(l) Ex edit. Card. Carafae.

Ali. c. lu::
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Aiullslis, fiatiTs, novani ci inauditiim